
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

31.1.2023. 

Broj: 2/2023  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

  

 

 

SADRŽAJ 

 

       II.    Gradonačelnik 

3. Zaključak o davanju suglasnosti TD ODVODNJA POREČ d.o.o. na 

Odluku o cijeni vodne usluge javne odvodnje i Odluku o cijeni usluge 

javne odvodnje 

 

24 

4. Odluka o novčanoj pomoći građanima koji u 2023. godini ostanu bez 

stalnog zaposlenja 

 

29 

5. Odluka o pomoći građanima koji se nalaze u teškoj socio-ekonomskoj 

situaciji izazvanoj rastom cijena energenata za 2023. godinu 

31 

6. Odluka o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2023 godini 33 

7. Odluka o uplati naknade za novorođeno dijete u 2023. godini 37 

 

 

  

http://www.porec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 24 
 

 
 

3. 
 

Na temelju članka 109. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19), i 

članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“ broj 

2/13, 10/18 i 02/21), na prijedlog ODVODNJE POREČ d.o.o., Poreč, Mlinska 1, OIB 

67294522519, isporučitelja vodne usluge na području Grada Poreča - Parenzo, Gradonačelnik  

Grada Poreča - Parenzo  je 18. siječnja 2023. godine donio sljedeći  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. na Odluku o cijeni vodne 

usluge javne odvodnje, KLASA: 325-02/22-01/11, URBROJ: 2163-6-4-03/2-22-11 od 

06.12.2022. godine, koja čini sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. na Odluku o cijeni usluge 

javne odvodnje, KLASA: 325-02/22-01/11, URBROJ: 2163-6-4-03/2-22-12 od 

06.12.2022. godine, koja čini sastavni dio ovog Zaključka. 

3. Odluke iz točke 1. ovog Zaključka primjenjivati će se od 01. veljače 2023. godine. 

4. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“ i na 

mrežnim stranicama davatelja javne usluge. 

 

                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                            Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 363-01/22-02/541 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 18. siječnja 2023. 

 

Privitak 1.  

Na temelju članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama ( Narodne novine broj 66/19), 

Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva ( 

Narodne novine broj 112/2010 ) i članka 29. stavak 2. točka 3. Društvenog ugovora trgovačkog društva 

Odvodnja Poreč d.o.o. ( potpuni tekst ) od dana 28.12.2018. godine Nadzorni odbor Društva na sjednici 

održanoj dana 06. prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU O CIJENI VODNE USLUGE JAVNE ODVODNJE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuje vodna usluga javne odvodnje koju Odvodnja Poreč d.o.o. (u daljnjem 

tekstu: javni isporučitelj vodne usluge) pruža na području svog djelovanja (području aglomeracije), 

visina cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja cijene vodne usluge i iskaz javnih davanja 

koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

Članak 2. 
Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čine Grad Poreč-Parenzo, Općina  Vrsar - 

Orsera, Općina Funtana – Fontane, Općina Tar – Vabriga – Torre – Abrega, Općina Vižinada - Visinada 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 25 
 

 
 

i Općina Sveti Lovreč pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda  

i uslugom crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama.  

Članak 3. 
I. Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima utvrđuje se kako slijedi: 

1. Fiksni do osnovne cijene vodnih usluga sakupljanja otpadnih voda 

                         0,26 EUR/mj, (1,97 kn/mj) 

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 

         0,58 EUR/mj, (4,38 kn/mj) 

3. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda  

                      0,33 EUR/m3, (2,45 kn/m3) 

4. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda    

                   0,57 EUR/m3, (4,30 kn/m3) 

 

II. Tarifa vodnih usluga koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za 

osnovne potrebe kućanstva utvrđuje se kako slijedi: 

1. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda      

0,14 EUR/mj, (1,02 kn/mj) 

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih  

0,32 EUR/mj, (2,41 kn/mj) 

3. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda   

           0,17 EUR/m3, (1,29 kn/m3)          

4. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda     

           0,31 EUR/m3, (2,37 kn/m3) 

 

III. Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima utvrđuje se kako slijedi: 

1. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda 

0,26 EUR/mj, (1,97 kn/mj)                   

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda   

0,58 EUR/mj, (4,38 kn/mj)          

3. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda  

           0,58 EUR/m3, (4,35 kn/m3)        

4. Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 

1,02 EUR/m3, (7,65 kn/m3)    

    

IV. Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama 

                 6,64 EUR/m3 (50,00 kn/m3)       

       

U navedenim cijenama nije obračunat porez na dodanu vrijednost (PDV). 

Članak 4. 
Cijena vodne usluge javne odvodnje obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj mjesečno 

na vodomjeru. 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 26 
 

 
 

Korisnici vodne usluge javne odvodnje cijene iz članka 3. ove Odluke dužni su podmiriti na način i u 

rokovima naznačenim na računu koji ispostavlja Istarski vodovod d.o.o. Buzet ili drugo trgovačko 

društvo sukladno Ugovoru. 

Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama obračunava se prema 

Cjeniku usluga javne odvodnje. 

Plaćanje vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama vrši se u rokovima 

naznačenim na računu koji ispostavlja Odvodnja Poreč d.o.o.  

Članak 5. 
Cijena za socijalno ugrožene stanovnike ne može se utvrditi u visini većoj od 60% od cijene vodne 

usluge koju plaćaju korisnici vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi. 

Pod socijalno ugroženim stanovnicima – korisnicima vodne usluge smatraju se osobe koje sukladno 

propisima kojima se uređuje socijalna skrb imaju pravo na naknadu troškova stanovanja, a njihov popis 

jedinica lokalne samouprave dostavlja isporučitelju usluge. Popis se redovito mijenja i dopunjuje 

prema vremenu stjecanja statusa socijalno ugroženih stanovnika i dostavlja isporučitelju usluge. 

Članak 6. 
Uz cijenu vodne usluge javne odvodnje iskazuju se zasebno javna davanja: porez na dodanu vrijednost, 

naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu voda, naknade za razvoj, sve sukladno posebnim 

propisima. 

Članak 7. 
Po ishođenju suglasnosti iz članka 109. stavak 5. Zakona o vodnim uslugama (Narodne novine broj 

66/2019.) ova Odluka se objavljuje u službenom listu jedinice područne (regionalne) samouprave - 

Službenim novinama Istarske županije, jednom lokalnom mediju i na vlastitim mrežnim stranicama 

www.odvodnjaporec.hr 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u službenom listu jedinice područne 

(regionalne) samouprave - Službenim novinama Istarske županije, a primjenjuje se od 

01.02.2023.godine. 

Stupanjem na snagu, odnosno primjenom ove Odluke prestaju važiti: 

- Odluka o cijeni vodne usluge javne odvodnje Ur. Broj: 12/14 od 24.02.2014.g., 

- Odluka o Izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje KLASA: 325-02/17-01/06 

URBROJ: 2167-01-03/2-17-10 od 11.10.2017.g., 

- Odluka o II Izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje KLASA: 325-02/17-01/07 

URBROJ: 2167-01-03/2-17-21 od 06.12.2017.g., 

- Odluka o III Izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje KLASA: 325-02/18-01/01 

URBROJ: 2167-01-03/2-18-10 od 23.03.2018.g. 

 
Članak 9. 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku od pet dana od objave Odluke o cijeni vodne 

usluge u službenom listu jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 

http://www.odvodnjaporec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 27 
 

 
 

KLASA: 325-02/22-01/11 

URBROJ: 2163-6-4-03/2-22-11 

Poreč-Parenzo, 06.12.2022.g. 

 Predsjednica Nadzornog odbora 

  Tatjana Matošević,v.r. 

  

Privitak 2.  

Na temelju članka 29. stavak 2. točka 3. Društvenog ugovora trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o. 

( potpuni tekst ) od dana 28.12.2018. godine Nadzorni odbor Društva na sjednici održanoj dana 06. 

prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU O CIJENI USLUGA JAVNE ODVODNJE 

 
Članak 1. 

Cijene usluga javne odvodnje utvrđuju se kako slijedi: 

CJENIK  USLUGA JAVNE ODVODNJE  

Područje djelovanja isporučitelja vodne usluge Odvodnja Poreč d.o.o. je: Grad Poreč-Parenzo, Općina Vrsar-Orsera,  
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, Općina Funtana-Fontane, Općina Sv.Lovreč i Općina Vižinada-Visinada. 

R.B. NAZIV USLUGE J.M. 
Cijena u 

EUR  
J.M. Cijena u KN  

1. Usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama         

1.1. 
Cijena usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama 
definirana je u Odluci o cijeni vodne usluge javne odvodnje 

€/m3 6,64 kn/m3 50,00 

1.2. 
Usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama sa cisternom 
zapremine od 8 m3  

€/tura 53,09 kn/tura 400,00 

1.3. 
Usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama sa cisternom 
zapremine od 13 m3  

€/tura 86,27 kn/tura 650,00 

1.4. 
Usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama sa cisternom 
zapremine od 14 m3  

€/tura 92,91 kn/tura 700,00 

1.5. za udaljenosti veće od 15 km od lokacije uređaja  €/turi 7,96 kn/turi 60,00 

1.6. za uporabu cijevi od 25 do 33 m'   €/m3 7,17 kn/m3 54,00 

1.7. za uporabu cijevi od 33 do 40 m'   €/m3 8,10 kn/m3 61,00 

1.8. za uporabu cijevi od 40 do 50 m'   €/m3 8,89 kn/m3 67,00 

1.9. za hitne slučajeve unutar radnog vremena   €/m3 11,95 kn/m3 90,00 

1.10. za hitne slučajeve izvan radnog vremena   €/m3 14,60 kn/m3 110,00 

1.11. za hitne slučajeve noću i državni praznici  €/m3 16,59 kn/m3 125,00 

2. Ostale usluge         

2.1. Strojno odčepljivanje, probijanje i ispiranje - fizičke osobe €/sat 59,06 kn/sat 445,00 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 28 
 

 
 

2.2. Strojno odčepljivanje, probijanje i ispiranje - pravne osobe €/sat 68,35 kn/sat 515,00 

2.3. za hitne slučajeve izvan radnog vremena - fizičke osobe   €/sat 106,18 kn/sat 800,00 

2.4. za hitne slučajeve noću i za državni praznik - fizičke osobe   €/sat 118,12 kn/sat 890,00 

2.5. za hitne slučajeve izvan radnog vremena - pravne osobe   €/sat 123,43 kn/sat 930,00 

2.6. za hitne slučajeve noću i za državni praznik - pravne osobe   €/sat 136,70 kn/sat 1.030,00 

2.7. 
Strojno odčepljivanje, probijanje, ispiranje i crpljenje 
Kombiniranim vozilom - fizičke osobe  

€/sat 106,18 kn/sat 800,00 

2.8. 
Strojno odčepljivanje, probijanje, ispiranje i crpljenje 
Kombiniranim vozilom - pravne  osobe  

€/sat 132,72 kn/sat 1.000,00 

2.9. za hitne slučajeve izvan radnog vremena - fizičke osobe   €/sat 191,12 kn/sat 1.440,00 

2.10. za hitne slučajeve noću i za državni praznik - fizičke osobe   €/sat 212,36 kn/sat 1.600,00 

2.11. za hitne slučajeve izvan radnog vremena - pravne osobe   €/sat 238,90 kn/sat 1.800,00 

2.12. za hitne slučajeve noću i za državni praznik - pravne osobe   €/sat 265,45 kn/sat 2.000,00 

2.13. Snimanje kanalizacijskih cijevi kamerom  €/sat 59,73 kn/sat 450,00 

2.14. Strojno odčepljivanje - 1 sat čekanja vozila €/sat 46,45 kn/sat 350,00 

2.15. Ispitivanje ispravnosti interne kanalizacijske dimilicom  €/sat 33,18 kn/sat 250,00 

2.16. Detektiranje lokacije začepljenja u cijevi - lokator RIGID €/sat 33,18 kn/sat 250,00 

2.17. Cijena rada - Radnik €/sat 10,62 kn/sat 80,00 

3. Izrada tehničko tehnoloških uvjeta javne odvodnje €/kom 38,49 kn/kom 290,00 

Navedene cijene iskazane su bez poreza na dodanu vrijednost. 
 

Članak 2. 
Po ishođenju suglasnosti iz članka 109. stavak 5. Zakona o vodnim uslugama ( Narodne novine broj 

66/2019.) ova Odluka se objavljuje u službenom listu jedinice područne (regionalne ) samouprave - 

Službenim novinama Istarske županije, jednom lokalnom mediju i na vlastitim mrežnim stranicama 

www.odvodnjaporec.hr 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u službenom listu jedinice područne ( 

regionalne ) samouprave - Službenim novinama Istarske županije, a primjenjuje se od 

01.02.2023.godine. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu i primjenom ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni usluga javne odvodnje od 

dana 24. veljače 2014. godine Ur. Broj: 12/14. 

 
KLASA: 325-02/22-01/11 

URBROJ: 2163-6-4-03/2-22-12 

Poreč-Parenzo, 06.12.2022.g.                                         Predsjednica Nadzornog odbora 

  Tatjana Matošević, v.r. 

 

http://www.odvodnjaporec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 29 
 

 
 

4. 

 

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

18/22, 46/22, 119/22) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 23. siječnja 

2023. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o novčanoj pomoći građanima koji  

u 2023. godini ostanu bez stalnog zaposlenja  

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji u 2023. godini 

ostanu bez stalnog zaposlenja, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava. 

Pod građanima iz prethodnog stavka podrazumijevaju se radnici zaposleni u tvrtkama, 

kod obrtnika i u javnim službama.   

 

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina, 

- su bili u radnom odnosu na neodređeno vrijeme (stalni radni odnos), 

- su dobili poslovno uvjetovani otkaz u 2023. godini, 

- su evidentirani u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područnoj službi Pula, Ispostavi     

  Poreč, kao nezaposlene osobe više od 60 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez prekida,  

- ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Iznimno, pravo na novčanu pomoć mogu ostvariti i građani koji su dobili poslovno 

uvjetovani otkaz krajem 2022. godine (od listopada do kraja prosinca 2022.), ako im ista nije 

isplaćena, pod uvjetom da udovoljavaju uvjetima utvrđenim u stavku 1. ovog članka. 

  

Članak 3. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć građana koji su bili u radnom odnosu 

na neodređeno vrijeme i koji su dobili poslovno uvjetovani otkaz je odluka (rješenje) o 

prestanku radnog odnosa.  

 

Članak 4. 

 Novčana pomoć iznosi 560,00 EUR, a isplaćuje se jednokratno nezaposlenoj osobi 

osobno ili njegovom punomoćniku. 

Visina novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka može se mijenjati u tijeku godine, 

ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo.  

Novčana pomoć ne može se isplatiti više puta u tijeku godine.  

 

Članak 5. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.  

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu:  

-  dokaz o državljanstvu: preslika osobne iskaznice,  



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 30 
 

 
 

-  dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina: preslika osobne 

iskaznice ili uvjerenje Policijske postaje Poreč, ne starije od 60 dana od dana podnošenja 

zahtjeva, 

- dokaz o radnom odnosu na neodređeno vrijeme: ugovor o radu ili drugi dokument kojim se 

dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodređeno vrijeme,   

- dokaz o prestanku radnog odnosa zbog poslovno uvjetovanog otkaza: rješenje o otkazu ili 

drugi dokument kojim se dokazuje prestanak radnog odnosa, 

- dokaz o evidentiranosti u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Ispostavi Poreč, kao 

nezaposlene osobe više od 60 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez prekida: potvrda 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Poreč, 

- dokaz o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti: izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za 

vrijeme nezaposlenosti, 

- po potrebi i druge dokaze.   

 Izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti, mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa može se izvršiti ili kod javnog 

bilježnika ili kod službenika Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

Ako podnositelj zahtjeva uz zahtjev ne priloži tražene dokaze, isti se neće razmatrati. 

Ako podnositelj zahtjeva ima punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti punomoć 

ovjerenu kod javnog bilježnika. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i presliku iskaznice tekućeg računa na 

koji će se izvršiti isplata pomoći. 

 

Članak 6. 

Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vršit će se na temelju naloga Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti na tekući račun podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 7. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila i da joj je novčana pomoć 

isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a 

nepripadajuće novčane iznose vratiti Gradu Poreču-Parenzo na njegov poslovni račun u roku 

kojeg odredi Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se prisilnim putem tužbom pred nadležnim sudom. 

 

Članak 8. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate novčane pomoći određene ovom 

Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i 

aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada bit će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

 

 

http://www.porec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 31 
 

 
 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

                            GRADONAČELNIK                     

                    Loris Peršurić, v.r. 

                  

KLASA: 551-06/23-01/08  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 23. siječnja 2023.  

 

 

 

5. 

 

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je 23. siječnja 2023. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o pomoći građanima koji se nalaze u teškoj socio-ekonomskoj situaciji  

izazvanoj rastom cijena energenata za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji se nalaze u teškoj 

socio-ekonomskoj situaciji izazvanoj rastom cijena energenata, te uvjeti i način ostvarivanja 

ovog prava. 

 

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani: 

- koji su državljani Republike Hrvatske, 

- koji imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo,  

- koji su korisnici naknade za troškove stanovanja (najamnina, električna energija, voda), 

temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo, 

- koji su korisnici naknade temeljem Odluke o pomoći umirovljenicima s malim prihodima za 

2023. godinu. 

Hrvatsko državljanstvo mora imati podnositelj zahtjeva, a ostali članovi kućanstva 

mogu biti hrvatski državljani ili stranci sa stalnim boravkom ili privremenim boravkom na 

području Grada Poreča-Parenzo, kao članovi obitelji državljana Republike Hrvatske. 

Prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo moraju imati i članovi kućanstva, osim 

stranaca sa privremenim boravkom. 

Iznimno, u izrazito teškim situacijama, novčana pomoć može se odobriti i građanima 

koji ne ispunjavaju uvjete iz stavka 1. podstavka 3. i 4., o čemu će odluku donijeti Odbor za 

socijalnu politiku i zdravstvo. 

 

 

 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 32 
 

 
 

Članak 3. 

 Novčana pomoć se odobrava isključivo za troškove energenata (električna energija, 

plin, lož ulje, drva i dr.), te iznosi 132,72 EUR za pojedino kućanstvo. 

Novčana pomoć se podnositelju zahtjeva isplaćuje jednokratno na tekući račun. 

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti jednom u kalendarskoj godini za pojedino 

kućanstvo. 

  

Članak 4. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.  

 Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu (svi podnositelji):  

- dokaz o državljanstvu podnositelja zahtjeva (osobna iskaznica), 

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za sve članove kućanstva 

(osobna iskaznica ili uvjerenje o prebivalištu), 

- dokaz o boravištu na području Grada Poreča-Parenzo za članove kućanstva koji su 

osobe sa privremenim boravkom kao članovi obitelji državljana Republike Hrvatske, 

- dokazi o troškovima energenata za koje se traži pomoć (električna energija, plin, lož 

ulje, drva i dr.). 

Podnositelji koji ne ispunjavaju uvjete iz članka 2. stavka 1. podstavka 3. Odluke dužni 

su priložiti:  

- dokaze o ostvarenim ukupnim prihodima svih članova kućanstva u posljednja tri 

mjeseca (platne liste, potvrda poslodavca, obavijesti o mirovini, potvrda Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje, potvrda o radno pravnom statusu Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje, potvrda Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i sl.) 

- ostalu dokumentaciju kojom se dokazuje potreba zbog koje se traži novčana pomoć. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

  

Članak 5. 

Isplata novčane pomoći vršit će se na temelju naloga Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti. 

 

Članak 6. 

Osoba za koju se utvrdi da je pravo ostvarila i da joj je novčana pomoć isplaćena na 

temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a nepripadajuće 

novčane iznose vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se tužbom pred nadležnim sudom. 

 

Članak 7. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade određene ovom Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i 

aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada bit će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 33 
 

 
 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.   

                   

    GRADONAČELNIK 

                        Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 551-06/23-01/09  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 23. siječnja 2023.  

 

 

 

6. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/12) i članka 43. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 23. 

siječnja 2023. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2023. godini  

 

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu naknadu umirovljenicima koji imaju male 

prihode, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u 2023. godini. 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu naknadu ostvaruju osobe koje su u mirovini čiji su ukupni osobni 

prihodi jednaki ili manji od 230,00 eura mjesečno.  

Ukupni prihodi su prihodi stečeni od mirovine ostvarene u Republici Hrvatskoj i izvan 

Republike Hrvatske, te svi drugi prihodi koje umirovljenik ostvaruje iz drugih osnova (zaštitni 

dodatak na mirovinu, od iznajmljivanja soba, stanova/apartmana, poslovnog prostora ili drugih 

nekretnina, od obavljanja neke druge djelatnosti – poljoprivredne, ribarske, stočarske, pružanja 

intelektualnih, zanatskih i drugih usluga, prihodi od dividendi, prihodi od članstva u raznim 

tijelima, dužnosničke naknade, prihodi i naknade po drugim osnovama).  

Ukupni prihod čine i naknade koje umirovljenici ostvaruju korištenjem programa koji 

se realiziraju u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč, a sufinanciraju se iz gradskog proračuna 

i to: sufinanciranje smještaja, sufinanciranje poludnevnog boravka i korištenje usluga hospicija-

kućne skrbi.  

 

Članak 3. 

 Pravo na novčanu naknadu ostvaruju umirovljenici koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo, bez prekida, najmanje 25 godina,  

- imaju prihode manje od iznosa utvrđenog u članku 2. stavak 1. ove Odluke. 

  

http://www.porec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 34 
 

 
 

 

Članak 4.  

Pravo na novčanu naknadu ne ostvaruju umirovljenici koji žive u zajedničkom 

kućanstvu u kojem netko od članova kućanstva ostvaruje prihode, ako su ti prihodi po članu 

zajedničkog kućanstva jednaki ili veći od 230,00 eura mjesečno.   

Pod prihodima članova zajedničkog kućanstva podrazumijevaju se prihodi iz radnog 

odnosa te prihodi navedeni u članku 2. stavak 2. ove Odluke. 

Pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se svaka obiteljska ili druga zajednica 

osoba koje zajedno stanuju u istom stanu i zajedno podmiruju troškove života, bez obzira na 

srodstvo. 

Obiteljska  zajednica je zajednica koju čine bračni drugovi, izvanbračni drugovi, djeca 

i srodnici koji zajedno žive. 

Obiteljsku zajednicu čine i sljedeće osobe:  

- punoljetna djeca osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ih je ta osoba dužna 

uzdržavati u skladu s propisima koji reguliraju obiteljske odnose,  

- pastorci osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ta osoba ima s jednim od roditelja 

pastorka, koji je dužan uzdržavati svoje dijete, sklopljenu bračnu zajednicu ili živi u 

izvanbračnoj zajednici,  

- maloljetni unuci, nećaci, braća i sestre koji su bez roditelja osobe koja koristi pravo na novčanu 

pomoć, dok ta osoba uzdržava svoje maloljetne unuke, nećake, braću i sestre. 

Zajedničko kućanstvo dokazuje se stanovanjem na istoj adresi u stanu ili obiteljskoj kući 

(u kući ili jednom stanu u kući ako kuća ima više stanova).  

 

Članak 5. 

Radi ostvarivanja prava na novčanu naknadu, umirovljenici se razvrstavaju u dvije 

skupine: prvu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom do 185,00 eura mjesečno, 

dok drugu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom od 185,01 do 230,00 eura 

mjesečno. 

 Novčana naknada iznosi mjesečno za prvu skupinu 54,00 eura, a za drugu skupinu 27,00 

eura. 

 

Članak 6. 

Iznos prihoda iz članka 2. ove Odluke i visina novčane naknade iz članka 5. stavak 2. 

ove Odluke mogu se mijenjati u tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene 

u Proračunu i mogućnostima Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu naknadu je rješenje o mirovini ili obavijest o 

mirovini ili mirovinskim primanjima (odrezak od mirovine) iz koje je vidljiv iznos mirovine 

isplaćene u mjesecu koji je prethodio podnošenju zahtjeva.  

   

Članak 8. 

Postupak za ostvarivanje prava na novčanu naknadu pokreće se podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Uz zahtjev podnositelj je dužan priložiti i dokaze kojima dokazuje da ostvaruju pravo 

na novčanu naknadu i to:  

- dokaz o hrvatskom državljanstvu – dokazuje se preslikom: osobne iskaznice ili domovnice,  

- dokaz o prebivalištu i prebivanju na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina - 

dokazuje se uvjerenjem o prebivalištu i vremenu prebivanja Policijske postaje Poreč, ne starijim 

od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva, 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 35 
 

 
 

- dokaz o mirovini – dokazuje se preslikom: rješenja o mirovini ili obavijesti o mirovini ili 

obavijesti o mirovinskim primanjima, 

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima – sastavni je dio zahtjeva,  

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za godinu koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje 

pravo na pomoć, 

- pisanu suglasnost kojom dozvoljava Gradu Poreču-Parenzo zatražiti od banaka podatak o 

njegovim prihodima ostvarenim u godini koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje pravo na 

pomoć, po svim osnovama i računima – sastavni je dio zahtjeva,      

- po potrebi i druge dokaze.  

Ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom kućanstvu dužan je uz zahtjev priložiti i 

sljedeće dokaze:  

- dokaz o prebivalištu za članove zajedničkog kućanstva – dokazuje se preslikama osobnih 

iskaznica ili uvjerenjem o prebivalištu Policijske postaje Poreč,  

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva - sastavni je dio 

zahtjeva,       

- dokaz o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva (platne liste, odrezak 

od mirovine, drugi dokazi),  

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za članove zajedničkog kućanstva za godinu koja 

prethodi godini u kojoj ostvaruje pravo na pomoć, te  

- po potrebi i druge dokaze.  

 

Članak 9. 

 Umirovljenicima koji su ostvarivali pravo na novčanu naknadu u 2022. godini i ranijih 

godina kao dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina, 

priznat će se uvjerenje o prebivalištu Policijske postaje Poreč koje je bilo predano uz zahtjev za 

2022. godinu ili ranijih godina, uz neposredni uvid službenika Upravnog odjela u osobnu 

iskaznicu podnositelja zahtjeva koja je izdana prije izdavanja gore navedenog uvjerenja. 

Izjava o ukupnim mjesečnim prihodima podnositelja zahtjeva i ukupnim mjesečnim 

prihodima članova zajedničkog kućanstva, ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom 

kućanstvu, mora biti vlastoručno potpisana i sadržavati podatke o visini ukupnih prihoda 

podnositelja zahtjeva, odnosno ukupnih prihoda po članu zajedničkog kućanstva, kao i osnovu 

ostvarivanja prihoda. 

Izjavom iz prethodnog stavka umirovljenik preuzima i obvezu da će u cijelosti vratiti 

Gradu Poreču-Parenzo sredstva koja je primio na ime novčane naknade na temelju neistinitih i 

netočnih podataka, odnosno dokaza.     

Osim dokaza iz stavka 2. ovog članka Upravni odjel ima pravo koristiti i sve druge 

izvore podataka radi utvrđivanja ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i članova zajedničkog 

kućanstva, kao i radi provjere i ostalih priloženih dokaza, te može, radi provjere činjenica i 

dokaza, izvršiti i očevid u stanu ili kući podnositelja zahtjeva. 

Ovjeru dokaza koji su u preslici vrši službenik Upravnog odjela, te mu je podnositelj 

zahtjeva dužan predočiti originalni primjerak dokaza prije ovjere preslike.   

 

Članak 10. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava na 

isplatu novčane naknade i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i 

aktima Grada Poreča-Parenzo. 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 36 
 

 
 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere uvjeta 

za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 11. 

Pravo na naknadu ostvaruje se od mjeseca u kojem je predan potpuni zahtjev. 

Isplata novčane naknade vrši se na temelju rješenja Upravnog odjela.  

Prije izdavanja rješenja, a nakon što je utvrđeno da podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo 

na naknadu, podnositelj zahtjeva je dužan potpisati i kod javnog bilježnika ovjeriti bjanko 

zadužnicu kao instrument osiguranja prisilne naplate sredstava u slučaju kada se utvrdi da je 

naknada isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza.   

 

Članak 12. 

Novčana naknada isplaćuje se mjesečno, po pravomoćnosti i izvršnosti rješenja iz 

prethodnog stavka. 

Novčana naknada se isplaćuje umirovljeniku osobno, njegovom punomoćniku na 

temelju ovjerene punomoći ili skrbniku ako mu je određen skrbnik.    

Nakon ostvarenog prava na novčanu naknadu, korisnik naknade može se i odreći prava 

na ovu naknadu. 

 

Članak 13. 

Umirovljeniku kojem su prestali uvjeti za ostvarivanje prava na novčanu naknadu 

obustavit će se isplata naknade odmah po saznanju da više ne ostvaruje pravo na ovu naknadu, 

te je dužan primljene, a nepripadajuće novčane iznose, vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel.  

Ukoliko se ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarit će se aktiviranjem bjanko zadužnice. 

 

Članak 14. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja.  

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“  

                           

         GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić, v.r.  

 

KLASA: 551-06/23-01/10 

 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 25. siječnja 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/


Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 37 
 

 
 

7. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 25. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 25. 

siječnja 2023. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o isplati naknade za novorođeno dijete u 2023. godini  

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete, te uvjeti i 

način ostvarivanja ovog prava u 2023. godini. 

  

Članak 2. 

Naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik djeteta 

koji imaju hrvatsko državljanstvo, do navršene prve godine života djeteta. 

Naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje drugih 

troškova vezanih uz rođenje djeteta. 

   

Članak 3. 

Pravo na naknadu ostvaruje se za dijete rođeno u 2022. i 2023. godini, čije je 

prebivalište, kao i prebivalište roditelja ili barem jednog roditelja ili skrbnika na području Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 

 Naknada za novorođeno dijete iznosi 200,00 eura, a isplaćuje se jednokratno na 

transakcijski račun roditelja ili skrbnika. 

 

Članak 5. 

Visina naknade za novorođeno dijete iz članka 4. ove Odluke može se mijenjati u tijeku 

godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 6.  

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu pokreće se: 

1. Putem sustava e-novorođenče prilikom prijave djeteta u matični ured. 

2. Ukoliko nije moguća prijava preko sustava e-novorođenče: podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. Uz zahtjev podnositelji 

zahtjeva dužni su priložiti i dokaze kojima dokazuju da ostvaruju pravo na naknadu 

i to:  

- dokaz o hrvatskom državljanstvu za roditelje/skrbnika i novorođeno dijete – za 

roditelja/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, za novorođeno dijete 

preslikom rodnog lista,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za roditelje/skrbnika i 

novorođeno dijete - za roditelje/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, 

za novorođeno dijete uvjerenjem o prebivalištu ili potvrdom o prijavi prebivališta.  

 

 

 



Broj:2/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 38 
 

 
 

Članak 7. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava na 

isplatu naknade za novorođeno dijete i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i 

aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere uvjeta 

za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva  može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 8. 

Isplata naknade vrši se na temelju naloga za isplatu upravnog odjela nadležnog za 

poslove socijalne skrbi. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

                           

        GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić, v.r.  

KLASA: 551-06/23-01/11  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 25. siječnja 2023.  

 
 

http://www.porec.hr/

